ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020

A Prefeitura Municipal de Itabi, por meio de sua Pregoeira e Equipe de apoio, instituída pela
Portaria n° Portaria n° 08/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que se
encontra aberto processo licitatório na modalidade acima especificada e conforme informações a
seguir:
Objeto: A aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis para composição da merenda escolar dos alunos que fazem a Educação básica da
Rede Municipal de Ensino.

DATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA,

HABILITAÇÃO E FASE DE LANCE: 29 de janeiro de 2020 (vinte e nove de janeiro de

dois mil e vinte).

HORÁRIO: 08h00minh (oito horas)

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: na Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
situada à Praça Teófilo Batista de Melo, nº 65 – Centro – CEP: 49.870-000 – Itabi – SE.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Classificação Orçamentária: As despesas oriundas do objeto desta licitação correrão à conta
dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2020 desta Prefeitura, com
dotação suficiente, obedecendo à classificação abaixo:
UO: 07007 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PA: 12.361.0121: 2309 – PNAE - ALIMENTACAO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
12.366.1034: 2310 – PNAE - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – EJA
12.365.0190: 2312 -PNAE - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PRÉ ESCOLA
12.361.0021: 2025 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ED: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FR: 1122.0000/1001.0000
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: na Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
situada à Praça Teófilo Batista de Melo, nº 65 – Centro – CEP: 49.870-000 – Itabi – SE.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei n° 8.666, de 21
de Junho de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de

2006 e redação dada pela Lei 147/2014, o Decreto Municipal n° 026 de 2019, que regulamenta
o Pregão.
INFORMAÇÕES: O Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos
interessados no Setor de Licitação, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
situada à Praça Teófilo Batista de Melo, nº 65 – Centro – Itabi/SE, no horário das 08h00min às
13h00min, de segunda-feira à sexta feira, nos dias úteis, através do telefone (79) 3314-1260
ou do e-mail: licitacao@itabi.se.gov.br.

Itabi/SE, 15 de janeiro de 2020.

ADRIANE RODRIGUES LINS
Pregoeira

about:blank